

ED.0003.7.2020

Pan Roman Czyżewski
Radny
Rady Miasta Skierniewice

W odpowiedzi na Pana zapytania złożone drogą mailową w dniu 9 października br. informuję, że:

Ad.1 Gdzie będzie mieściła się nowa jednostka, która ma zapewnić z dniem 1 lutego 2020 roku wspólną obsługę oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta Skierniewice?

Zgodnie z treścią przekazanego projektu uchwały nie jest powoływana nowa jednostka organizacyjna Miasta Skierniewice. Jednostką organizacyjną obsługującą jednostki oświatowe, o których mowa w uchwale jest Urząd Miasta Skierniewice, 96-100 Skierniewice, ul. Rynek 1, o czym mówi § 1 ust.2 uchwały.

Ad. 2 Ile osób będzie zatrudnionych w nowo powstałej jednostce?

Ad. 6 Jakie oszczędności dla budżetu miasta przyniesie proponowana zmiana organizacyjna?

Podstawowym celem wprowadzenia wspólnej obsługi oświatowych jednostek organizacyjnych Miasta Skierniewice zaliczanych do sektora finansów publicznych, nie jest generowanie oszczędności, a bezpośredni wpływ na organizację i sposób wykonywania zadań, zapewnienie lepszego przepływu informacji między Miastem, a jednostkami organizacyjnymi, przyśpieszenie procesów decyzyjnych i uproszczenie planowania finansowego. Organizacja wspólnej obsługi zwiększy poziom standaryzacji działań obsługowych, jak również podniesie jakość ich wykonywania i zwiększy poziom kontroli wydatków bieżących. Dlatego też liczba osób zatrudnionych do obsługi jednostek oświatowych będzie zależała od zakresu wykonywanych bieżących zadań i potrzeb. Oszczędności mogą się pojawić w szerszej perspektywie czasowej, min. 2-3 letniej, jeżeli jednostka obsługująca przejmie obsługę zamówień z jednostek oświatowych, a wielkość oszczędności będzie zależała od typu i wielkości scentralizowanego zamówienia.

Ad. 3 Jakie będą kryteria przyjmowania, kierowania osób do pracy w nowej jednostce?

Podstawowymi kryteriami przy zatrudnianiu pracowników będą posiadane kwalifikacje i doświadczenie zawodowe.

Ad. 4 Ile osób straci pracę w wyniku przeprowadzonej reorganizacji. Ile obecnie jest zatrudnionych osób w placówkach oświatowych w księgowości i administracji?

Na tym etapie procedowania nie jest możliwe precyzyjne wskazanie ilości osób, które stracą pracę w wyniku przeprowadzonej reorganizacji. Szacuje się, że likwidacji ulegnie ok. 10 stanowisk.

Nie jest również możliwe podanie ilości osób zatrudnionych w placówkach oświatowych w księgowości i administracji, gdyż niektóre obecnie zatrudnione osoby na stanowisku administracyjno-księgowym w swoim zakresie obowiązków posiadają zarówno zadania związane z obsługą typowo księgową, jak i administracyjną. Podanie więc konkretnej liczby byłoby przekłamanie, gdyż ta sama osoba wykazywana byłaby podwójnie, jako osoba zatrudniona w „administracji” oraz w „księgowości”.

Ad. 5 Czy nowa jednostka, która ma powstać będzie - referatem czy samodzielną jednostką organizacyjną zapewniającą obsługę finansową placówką?

Nie powstaje nowa jednostka organizacyjna Miasta Skierniewice. Jednostką organizacyjną obsługującą jednostki oświatowe będzie Urząd Miasta Skierniewice. Obsługa jednostek oświatowych będzie prowadzona w ramach struktur Urzędu Miasta Skierniewice.

Ad. 7 Jakie jest stanowisko związków zawodowych w tej sprawie?

Projekt uchwały przedstawiono do zaopiniowania 3 związkom zawodowym: Związkowi Nauczycielstwa Polskiego, Forum Związków Zawodowych i NSZZ „Solidarność”.

Opinie związków zawodowych przedstawiają się następująco:

- ZNP – nie wniósł większych zastrzeżeń,
- FZZ – zrezygnował z prawa do wyrażenia swojej opinii,
- NSZZ „Solidarność” – negatywna.

Z up. Prezydenta Miasta

Jarosław Chęcielewski
Zastępca Prezydenta Miasta